
МКУ «Управление образования 

Чернянского района» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«17» апреля 2023г.                                                        № 307 

 

Об итогах проведения районного  

конкурса  детских рисунков  

«Охрана труда глазами детей»  
 

 

Подведены итоги районного конкурса детских рисунков «Охрана труда 

глазами детей» (Письма министерства социальной защиты населения и труда 

Белгородской области № 16-4/2468 от 28.03.2023г. «Об организации работы»). 

На конкурс было представлено 26 творческих работ учащихся из 11 

учреждений образования Чернянского района: МБОУ «СОШ № 2 п. Чернянка», 

ОГБОУ «Чернянская СОШ №4», МБОУ «СОШ с. Андреевка, МБОУ «СОШ с. 

Волоконовка», МБОУ «СОШ с. Кочегуры», МБОУ «СОШ с. Волотово, МБОУ 

«СОШ с. Верхнее Кузькино», МБОУ «СОШ с. Русская Халань», МБОУ «СОШ с. 

Ездочное», МБОУ «СОШ с. Лозное» и МБДОУ «Колокольчик» п. Чернянка,  

Конкурс проводился среди обучающихся учреждений Чернянского района 

по двум категориям: 7-9 лет (включительно) и 10-15 лет (включительно). 

Анализируя результаты конкурса, жюри отметило, что большая часть работ, 

представленных на конкурс, соответствовала тематике конкурса. 

Представленные работы соответствовали возрасту участников конкурса. 
 

На основании вышеизложенного приказываю: 

1. Утвердить итоги районного этапа  детских рисунков «Охрана труда глазами 

детей» (Приложение №1). 

2. Руководителям учреждений образования: Васекиной Г.А. (директор МБОУ 

«СОШ №2 п. Чернянка»), Безденежных О.С. (директора ОБОУ «Чернянская 

СОШ №4»), Туренко В.С. (директор МБОУ «СОШ с. Волоконовка»), Сорокину 

Ю.Н. (директор МБОУ «СОШ с. Кочегуры»), Косиновой Е.А. (директор МБОУ 

«СОШ с. Андреевка»), Черкесову И.А. (директор МБОУ «СОШ с. Верхнее 

Кузькино»), Щепиловой Е.Ф. (директор МБОУ «СОШ с. Лозное» ), Домановой 

Г.В. (директор МБОУ «СОШ с. Русская Халань»), Ворониной Г.Л (директор 

МБОУ «СОШ с. Ездочное»), Петренко Н.Н. (заведующий МБДОУ 

«Колокольчик» п. Чернянка) объявить благодарность педагогам, подготовивших 

победителей и призеров районного этапа детских рисунков «Охрана труда 

глазами детей» и рекомендовать учесть результаты конкурса при распределении 

стимулирующей части оплаты труда. 



3. Руководителям учреждений образования, не принявших участие в 

конкурсе, проанализировать результаты районного этапа детских рисунков 

«Охрана труда глазами детей» и в дальнейшем способствовать формированию у 

детей и подростков уважительного отношения к трудовой деятельности и охране 

труда. 

4. Контроль за исполнением данного Приказа возложить на заместителя 

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М. 

 

 

             /   Начальник  

МКУ «Управление образования       

         Чернянского района»                                                          М.Г. Верченко 



Приложение №1 к Приказу  

МКУ «Управление образования  

Чернянского района» 

«17» апреля 2023г. №307 

 
Итоги районного конкурса  детских рисунков «Охрана труда глазами детей» 

 
№ 

п/п 

ФИО участника Наименование 

работы 

Наименование общеобразовательного учреждения 

(полностью), класс 

Руководитель Место/

статус 

Возрастная категория 7-9 лет 

1 Герасимов Артем 

Алексеевич 

«Охрана труда 

- не ерунда!» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 класс 

Боклагова Светлана 

Александровн 

1 

 

2 Пергелов 

Димитрий 

Христов 

«Охрана труда 

- скажем Да!» 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чернянская средняя общеобразовательная школа 

№4» Белгородской области,1 класс 

Лисицкая Наталья 

Васильевна 

1 

3 Чахова Анна 

Павловна 

«Безопасность 

превыше 

всего» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кочегуры Чернянского 

района  Белгородской области», 2 класс 

Хороших Елена 

Владимировна 

1 

4 Масленникова  

Дарина 

Валентиновна 

«Везде и всегда 

- охрана труда» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 2 класс 

Редченко Светлана 

Владимировна 

1 

5 Харитонова  

Ангелина  

Романовна  

«Я за охрану 

труда» 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чернянская средняя общеобразовательная школа 

№4» Белгородской области 

Казаченко Татьяна 

Александровна 

1 

6 Алехина Дарья 

Евгеньевна 

«Безопасность 

нельзя 

обеспечить на 

половину» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кочегуры Чернянского 

района  Белгородской области», 2 класс 

Хороших Елена 

Владимировна 

 

2 



7 Гайворонская 

Евгения  Юрьевна 

«Безопасность 

труда – это 

главное на всей 

планете» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 класс 

Боклагова Светлана 

Александровна 

 

2 

8 Кипреева 

Вероника 

Андреевна 

«Охрана труда 

– залог жизни» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Волоконовка 

Чернянского района  Белгородской области»,1 класс 

Пихтерева Наталья 

Владимировна 

3 

9 Стасенко 

Виктория 

Сергеевна 

«Я за охрану 

труда» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Волотово Чернянского 

района  Белгородской области»,2 класс 

Чередниченко 

Ольга Витальевна 

3 

10 Медведев Захар  

Вадимович 

 

«Соблюдай 

правила» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад  «Колокольчик» комбинированного 

вида п. Чернянка Белгородской области» 

Науменко Оксана 

Юрьевна, Гостева 

Лилия 

Александровна 

3 

11 Вензенко Мария 

Сергеевна 

«Охрана труда 

в наших руках» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 1 класс 

Боклагова Светлана 

Александровна 

 

3 

Возрастная категория 10-15 лет 

12 Кислицына  

Карина 

Андреевна 

«Охрана 

труда» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кочегуры Чернянского 

района  Белгородской области», 5 класс 

Сорокин Юрий 

Николаевич 

1 

13 Коробанова  

Дарья  

Юрьевна 

Твой труд 

прекрасен, если 

безопасен 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чернянская средняя общеобразовательная школа 

№4» Белгородской области, 5 класс 

Олейникова Елена 

Алексеевна 

1 

14 Яковлев  

Дмитрий  

Александрович 

Тебя ждут дома  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Русская Халань 

Чернянского района  Белгородской области», 4 класс 

Варзугин Дмитрий 

Альбертович 

1 



15 Межуева  

Кристина  

Олеговна 

Берегите свою 

жизнь 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Андреевка Чернянского 

района  Белгородской области», 7 класс 

Третникова 

Любовь 

Михайловна 

1 

16 Гнездюкова  

Полина  

Юрьевна 

«Знай и 

соблюдай» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Волоконовка 

Чернянского района  Белгородской области»,7 класс 

Донская  Надежда 

Алексеевна 

1 

17 Сбитнева Татьяна 

Николаевна 

«Соблюдай 

правила 

охраны труда» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Верхнее Кузькино 

Чернянского района  Белгородской области»,8 класс 

Бондаренко 

Марина 

Анатольевна 

1 

18 Мищенко Алена 

Сергеевна 

«Не знание 

правил охраны 

труда..» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Ездочное Чернянского 

района  Белгородской области»,8 класс 

Дюльдева 

Анастасия 

Евгеньевна 

2 

19 Дариглазова 

Ксения Сергеевна 

«О 

безопасности 

труда, думай 

всегда» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Лозное Чернянского 

района  Белгородской области»,6 класс 

Щепилов 

Александр 

Алексеевич 

2 

20 Винтенбах 

Валерия 

Денисовна 

«Знай и 

соблюдай» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 класс 

Дмитриева Елена 

Александровна 

2 

21 Мигачев Егор 

Валеьевич 

«Берегите свою 

жизнь» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Андреевка Чернянского 

района  Белгородской области», 7 класс 

Третникова 

Любовь 

Михайловна 

3 

22 Новикова 

Анастасия 

Сергеевна 

«Охрана труда 

Важна всегда» 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Чернянская средняя общеобразовательная школа 

№4» Белгородской области, 5 класс 

Лисицкая Наталья 

Васильевна 

3 

23 Рузиев Даниэль 

Русланович 

«Охрана труда 

– это главное» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Андреевка Чернянского 

района  Белгородской области», 7 класс 

Рузиева Светлана 

Владимировна 

3 



24 Скворцова Софья 

Александровна 

«Знай и 

соблюдай» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Волотово Чернянского 

района  Белгородской области», 6 класс 

Штейнгауэр 

Наталья 

Николаевна 

3 

25 Дурнева 

Валентина 

Николаевна 

«Соблюдай 

охрану труда» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Кочегуры Чернянского 

района  Белгородской области», 5 класс 

Саплинова 

Светлана 

Николаевна 

3 

26 Кутузова Арина 

Евгеньевна 

«Знай и 

соблюдай» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №2» п. Чернянка 

Белгородской области, 4 класс 

Дмитриева Елена 

Александровна 

3 

 


